Rok 1772 i następujące lata zapisały się
w dziejach naszych upokorzeniem, które dotąd
odczuwamy.

Kolebka narodu polskiego, Kruszwica, prze
szła pod obce panowanie.

Państwa ościenne zaczęły rozbierać ziemie
polskie.

Rosya zawarła pod dniem 14/25 lipca 1772
r. z Prusami traktat, mocą którego Noteć stano
wić odtąd miała granicę między zaborem pruskim
a Rzecząpospolitą polską, ale tak, ażeby cała ta
rzeka należała do króla pruskiego.2)

Nie było już w Polsce komu bronić granic
polskich.

’) Volum. Leg. VI, 671.
) .... de sorte que la Netze tasse la frontiere des Etats